
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
[REGNUMDATESTAMP] 
 
Об утверждении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по 
погребению специализированной 
службой по вопросам похоронного 
дела муниципальным унитарным 
предприятием Петропавловск-
Камчатского городского округа  
«Лотос-М», на 2025 год  

 
В целях реализации положений Федерального закона от 12.01.1996  

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пункта 4 части 1 статьи 17 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 13, пунктом 55 части 1 статьи 48, 
статьей 61 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, в 
соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 28.09.2011 № 429-нд «О порядке принятия решений об 
установлении тарифов на услуги и работы муниципальных предприятий и 
учреждений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению специализированной 
службой по вопросам похоронного дела муниципальным унитарным 
предприятием Петропавловск-Камчатского городского округа «Лотос-М»,  
на 2025 год: 

1.1 при погребении умершего в случае когда супруг, близкие 
родственники, иные родственники, законный представитель или иное лицо, 
которому гарантируется на безвозмездной основе оказание услуг в 
соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению, взяло на себя 
обязанность осуществить погребение, согласно приложению 1; 

1.2 при погребении умершего (погибшего), у которого отсутствует 
супруг, близкие родственники, иные родственники, либо законный 
представитель умершего, или при невозможности осуществить ими 
погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность 

consultantplus://offline/ref=7EB6BBAFDBA43782C5BC9D9FE50A1B3AEE123C18DC204BDA5069A3002F4FE9F06DBE25295E3BrAA
consultantplus://offline/ref=7EB6BBAFDBA43782C5BC8392F366473EE9116014DB20428F043AA557701FEFA52D3FrEA
consultantplus://offline/ref=ABCAAF98D57911C409C8FA420AA15AAF3D76A776695CF40E759898143ECC91368FCC6DDC7B2E9B9BE5736885uAn1X


осуществить погребение; умершего, личность которого не установлена 
органами внутренних дел, согласно приложению 2. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.10.2023 № 2557  
«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению специализированной 
службой по вопросам похоронного дела муниципальным унитарным 
предприятием Петропавловск-Камчатского городского округа «Лотос-М»,  
на 2024 год». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования, но не ранее 01.01.2025. 

4. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа – начальника Управления экономического развития и 
предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа. 
 
 
                                                                      [SIGNERSTAMP1] 
 
 
 
Исполняющий полномочия 
Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа                                                                                    В.А. Масло 

consultantplus://offline/ref=ABCAAF98D57911C409C8FA420AA15AAF3D76A776695CF40E759898143ECC91368FCC6DDC7B2E9B9BE573688DuAn4X


Приложение 1 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению специализированной службой по вопросам 

похоронного дела муниципальным унитарным предприятием 
Петропавловск-Камчатского городского округа «Лотос-М», на 

безвозмездной основе при погребении умершего в случае когда супруг, 
близкие родственники, иные родственники, законный представитель 

или иное лицо, которому гарантируется на безвозмездной основе 
оказание услуг в соответствии с гарантированным перечнем услуг по 

погребению, взяло на себя обязанность осуществить погребение, 
на 2025 год

№
п/п Наименование услуг

Стоимость 
услуг, 
руб.

1. Оформление документов, необходимых для погребения –

2. 
Предоставление и доставка гроба и других предметов, 
необходимых для погребения при предоставлении гроба 
размерами:

2.1 от 1,4 м до 2,2 м 24 835

2.2 от 1,0 м до 1,4 м 18 627

2.3 от 0,6 м до 1,0 м 15 614

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 4 306

4. Погребение при захоронении в могилу размерами:

4.1 2,3 м * 1,0 м * 1,5 м 36 500

4.2 1,5 м * 0,7 м * 1,5 м 18 477
4.3 1,0 м * 0,6 м * 1,5 м 12 109

Итого стоимость услуг при захоронении в могилу размерами:

2,3 м * 1,0 м * 1,5 м 65 641

1,5 м * 0,7 м * 1,5 м 41 410

1,0 м * 0,6 м * 1,5 м 32 029



Приложение 2
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского
 городского округа 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению специализированной службой 
по вопросам похоронного дела муниципальным унитарным 

предприятием «Лотос-М», при погребении
умершего (погибшего), у которого отсутствует супруг, близкие 

родственники, иные родственники, либо законный представитель 
умершего, или при невозможности осуществить ими погребение, 

а также при отсутствии иных лиц, 
взявших на себя обязанность осуществить погребение; 

умершего, личность которого не установлена органами внутренних дел, 
на 2025 год

№
п/п Наименование услуг

Стоимость 
услуг, 
руб.

1. Оформление документов, необходимых для погребения –

2. 
Предоставление и доставка гроба и других предметов, 
необходимых для погребения при предоставлении гроба 
размерами:

2.1 от 1,4 м до 2,2 м 24 491

2.2 от 1,0 м до 1,4 м 19 817

2.3 от 0,6 м до 1,0 м 12 416
3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 4 306

4. Погребение при захоронении в могилу размерами:

4.1 2,3 м * 1,0 м * 1,5 м 28 530

4.2 1,5 м * 0,7 м * 1,5 м 15 871
4.3 1,0 м * 0,6 м * 1,5 м 10 883

Итого стоимость услуг при захоронении в могилу размерами:

2,3 м * 1,0 м * 1,5 м 57 327

1,5 м * 0,7 м * 1,5 м 39 994

1,0 м * 0,6 м * 1,5 м 27 605


